



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(ВОСЬМОЙ СОЗЫВ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2022

№ 13/761

г. Благовещенск

О Законе Амурской области
«О внесении изменений в Закон
Амурской области «О денежном
вознаграждении за классное
руководство педагогическим
работникам государственных
и муниципальных
общеобразовательных организаций»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «О денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций», Законодательное Собрание
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «О денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций».
2. Направить указанный Закон Губернатору Амурской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания

К.В.Дьяконов

ПОДЛЕЖИТ
ОПУБЛИКОВАНИЮ
В срок до 25.12.2022

Аппарат губернатора области и Правительства области	
Входящий № <u>04-11-23511</u>	
“ <u>12</u> ” <u>12</u>	<u>2022</u> г.



ЗАКОН

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Амурской области «О денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций»

Принят Законодательным Собранием Амурской области

12 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Амурской области от 01.06.2020 № 539-ОЗ «О денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций» (с учетом изменений, внесенных Законом Амурской области от 07.10.2020 № 600-ОЗ) следующие изменения:

1) в наименовании слова «общеобразовательных организаций» заменить словами «образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования»;

2) в преамбуле слова «государственных общеобразовательных организаций области и муниципальных общеобразовательных организаций» заменить словами «государственных образовательных организаций области и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования», слова «муниципальных общеобразовательных организаций» заменить словами «муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования»;

3) в статье 1:

а) в части 1 слова «государственных общеобразовательных организаций области и муниципальных общеобразовательных организаций» заменить словами «государственных образовательных организаций области и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования»;

б) в части 3 слова «Правительством области» заменить словами «Правительством Амурской области (далее – Правительство области);

в) в части 4:

в пункте 1 слова «общеобразовательных организациях» заменить словами «образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования,»;

в пункте 2 слова «общеобразовательных организациях области» заменить словами «образовательных организациях области, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования,», слово «общеобразовательным» заменить словом «образовательным»;

4) в статье 2 слова «общеобразовательных организаций» заменить словами «образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования»;

5) в пункте 1 части 1 статьи 4 слова «исполнительного органа государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа Амурской области»;

б) в части 1 статьи 7 слова «исполнительным органом государственной власти области» заменить словами «исполнительным органом Амурской области»;

7) в приложении к Закону:

а) в наименовании слова «общеобразовательных организаций» заменить словами «образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова «общеобразовательных организаций (далее – вознаграждение, государственное полномочие)» заменить словами «образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (далее – вознаграждение, государственное полномочие),»;

в абзаце шестнадцатом слова «общеобразовательных организаций» заменить словами «образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
Амурской области

В.А.Орлов

г. Благовещенск
12 декабря 2022 г.
№ *ddd-03*